

Kantor Pusat

Jakarta, 22 Januari 2025

Nomor

006/DIR-DP/KF/I/2025

Lampiran

Kepada Yth.

Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Keuangan Derivatif, dan Bursa Karbon Otoritas Jasa Keuangan

Gedung Soemitro Djojohadikusumo

Jl. Lapangan Banteng Timur No. 2-4 Jakarta Pusat

Perihal: Rencana Penyelenggaraan Rapat Umum Pemegang Obligasi (RUPO) untuk Obligasi Wajib Konversi Kimia Farma I Tahun 2023

Dengan hormat,

Merujuk pada Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 20/POJK.04/2020 tentang Kontrak Perwaliamanatan Efek Bersifat Utang dan/atau Sukuk dan Perjanjian Perwaliamanatan Obligasi Wajib Konversi Kimia Farma I Tahun 2023, maka bersama ini PT Kimia Farma Tbk ("Perseroan") bersama dengan Wali Amanat PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk akan menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Obligasi ("RUPO") untuk Obligasi Wajib Konversi Kimia Farma I Tahun 2023 pada:

Hari, tanggal

: Selasa, 18 Februari 2025

Waktu

: 10.00 WIB - selesai

Tempat

: Jakarta

Agenda RUPO:

- 1. Penjelasan dari PT Kimia Farma Tbk ("Perseroan") terkait belum terpenuhinya kewajiban keuangan Perseroan sebagaimana Pasal 6.3 poin i Perjanjian Perwaliamanatan yaitu belum terpenuhinya perbandingan antara aset lancar dengan liabilitas jangka pendek tidak kurang dari 100% (seratus per seratus) berdasarkan laporan keuangan konsolidasi yang telah diaudit tanggal 31 Desember 2023 dan 31 Desember 2024.
- 2. Persetujuan penghapusan ketentuan dalam Pasal 6.3 poin i Perjanjian Perwaliamanatan terkait kewajiban keuangan yaitu memelihara perbandingan antara aset lancar dengan liabilitas jangka pendek tidak kurang dari 100% (seratus per seratus), sampai dengan 31 Desember 2027 atau sampai seluruh pemegang obligasi telah melaksanakan konversi.
- 3. Persetujuan penundaan kewajiban pembayaran bunga Obligasi Wajib Konversi yang akan jatuh tempo pada 22 Februari 2025 hingga 22 Februari 2027 (selama 24 bulan) dalam rangka restrukturisasi keuangan Perseroan.
- 4. Persetujuan percepatan konversi Obligasi Wajib Konversi sebanyak 100% dalam rangka peningkatkan modal kerja Perseroan.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

PT Kimia Farma Tbk

Direktur Utama

Tembusan Yth:

- Financial Institution & Capital Market Division PT Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk
- Dewan Komisaris PT Kimia Farma Tbk
- Direksi PT Kimia Farma Tbk

Jl. Veteran No.9 Jakarta 10110, Indonesia POBox 1204/JKT Telp. 62 21 3847709 Fax 62 21 3814441